АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯСТРЕБОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   12. 01. 2024 г.   № 2
Об обеспечении пожарной безопасности

 Населения  на водных объектах

Ястребовского сельсовета в период
Празднования Крещения Господня
в 2024 году

      В целях обеспечения своевременного  реагирования  и контроля оперативной обстановки  в  Православный  праздник Крещение Господне на территории Ястребовского сельсовета Мантуровского района в 2024 году:
       1.  Организовать оперативное реагирование по всем фактам нарушения требований пожарной безопасности

        - провести инвентаризацию по укомплектованности первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарём привлекаемых к тушению пожаров добровольных пожарных формирований.
- осуществлять постоянный контроль готовности добровольной пожарной охраны к осуществлению действий по тушению пожаров в населённых пунктах, объектах и несанкционированных палов на открытых территориях;
- организовать проведение сходов, встреч с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.

· организовать постоянное дежурство работников администраций, в том числе в выходные и праздничные дни, для своевременного реагирования и принятия мер в случаях возникновения пожаров от неосторожного обращения с огнём;
-   привести в боеготовое состояние добровольные пожарные формирования для тушения пожаров в начальной стадии развития и тушения возгораний, в том числе привлечение населения, не задействованного в ДПД;

-     организовать работу  по подготовке жилых домов  частного сектора силами внештатных пожарных  инструкторов, старших по населенным пунктам с целью  предупреждения пожаров по причине  неисправности  электрооборудования и печного  отопления, уделяя особое внимание  обследованию  домовладений граждан, относящихся к  категории «Группа риска»

- утвердить  графики   ежедневных  осмотров и посещений домовладений  граждан «группы риска».

- организовать проведение сходов, встреч с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.

- провести массовой информации населения по вопросам соблюдения требований правил пожарной безопасности в лесах, населенных пунктах по профилактике пожарной безопасности;
- организовать дежурство  в местах  празднования Крещения Господне ( Храме, на роднике Серафима Саровского).

- продолжить работу  по обеспечению безопасности  людей на водных  объектах.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ястребовского сельсовета

Мантуровского района                                                            Барков В.Н